
 

 

 

Paraiškos dėl finansinės išmokos iš 

Prisitaikymo prie Brexit’o“ rezervo  

rengimo, grąžintinų ir (ar) grąžintų lėšų 

administravimo taisyklių 

4 priedas 

 

GRĄŽINTINŲ LĖŠŲ FORMOS PILDYMO 

INSTRUKCIJA 

 

1. Bendra informacija apie grąžintinas lėšas, kurios turi būti grąžintos įgyvendinančiajai 

institucijai priėmus sprendimą dėl lėšų grąžinimo, pateikiama taip: 
 

Pildomo lauko 

pavadinimas 

Pildymo instrukcija 

Projekto kodas Nurodomas projekto kodas pagal projekto sutartį. 

Priemonės kodas Nepildoma. 

Projekto vykdytojo 

pavadinimas 

Nurodomas projekto vykdytojo pavadinimas pagal projekto sutartį. 

Projekto vykdytojo 

kodas 

Nurodomas projekto vykdytojo kodas pagal galiojantį juridinio asmens 

registravimo pažymėjimą. 

Europos Sąjungos 

struktūrinis fondas 

Nurodoma „BAR“. 

Projekto vykdytojo ir 

(ar) partnerio (-ių) 

nuosavų lėšų šaltinis 

Nepildoma. 

Grąžintinų lėšų tipas Nurodomas grąžintinų lėšų tipas pagal toliau pateiktą sąrašą. Vienoje 

formoje gali būti pažymėtas tik vienas tipas: 

• „Grąžinimas“ – pagal projekto fizinio rodiklio numerį išmokėtos 

projekto lėšos, kurias projekto vykdytojas turi grąžinti pagal sprendimą dėl 

lėšų grąžinimo, kuris priimamas vadovaujantis Paraiškos dėl finansinės 

išmokos iš Prisitaikymo prie „Brexit’o“ rezervo rengimo, grąžintinų ir (ar) 

grąžintų lėšų administravimo taisyklių, patvirtintų  Lietuvos Respublikos 

finansų ministro 2022 m. gegužės 27 d. įsakymu Nr. 1K-190 „Dėl Lietuvos 

Respublikai iš Prisitaikymo prie „Brexit’o“ rezervo skirtų lėšų 

administravimo taisyklių įgyvendinimo“, 16 punktu, išskyrus grąžinimą 

dėl investicijų tęstinumo reikalavimų neįvykdymo. 

Grąžintinos lėšos pripažįstamos deklaruotinomis Europos Komisijai 

(toliau – EK), kai institucija priima sprendimą dėl lėšų grąžinimo, 

nelaukdama faktinio lėšų grąžinimo iš projekto vykdytojo. 
 

• „Grąžinimas dėl investicijų tęstinumo reikalavimų neįvykdymo“ 

– išmokėtos projekto lėšos, kurias projekto vykdytojas privalo grąžinti, jei 

po projekto finansavimo pabaigos neįvykdomi investicijų tęstinumo 

reikalavimai, kaip nustatyta Reglamento (ES) 2021/1755 5 straipsnio 7 

dalyje, pagal Lietuvos Respublikai iš Prisitaikymo prie „Brexit’o“ rezervo 

skirtų lėšų administravimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2022 m. gegužės 18 d. nutarimu Nr. 507 „Dėl Lietuvos 

Respublikai iš Prisitaikymo prie „Brexit’o“ rezervo skirtų lėšų 

administravimo“ (toliau – Rezervo administravimo taisyklės), III skyriaus 

septynioliktojo skirsnio nuostatas. 



 

 

2 

Pildomo lauko 

pavadinimas 

Pildymo instrukcija 

Taikant šį tipą, grąžintinos lėšos grąžinamos tik lėšų pervedimo būdu. 

Grąžintinos lėšos pripažįstamos deklaruotinomis EK, kai lėšos yra 

grąžintos. 
 

• „Palūkanos, pervedamos iždui“: 

– palūkanos, kurios yra susikaupusios projekto vykdytojo projektui 

skirtoms finansavimo lėšoms atidarytoje atskiroje mokėjimo sąskaitoje 

nuo šioje sąskaitoje laikomų lėšų, gautų pagal sąskaitų apmokėjimo būdą, 

ir (ar) nuo gauto avanso; 

– palūkanos, pervedamos į valstybės iždo sąskaitą, kai vadovaujantis 

Finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšų grąžinimo į Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžetą taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2005 m. gegužės 30 d. nutarimu Nr. 590 „Dėl 

Finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšų grąžinimo į Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžetą taisyklių patvirtinimo“ (toliau – 

Finansinės paramos grąžinimo į valstybės biudžetą taisyklės), nuostatomis 

yra priimtas sprendimas, kuriuo leidžiama atidėti lėšų grąžinimo terminą 

arba grąžintiną sumą grąžinti dalimis mokant palūkanas. 

Grąžintinų lėšų formos 5 lauke „Pagrindimas“ nurodoma šių 

grąžintinų lėšų rūšis (pvz., palūkanos, susikaupusios mokėjimo sąskaitoje, 

palūkanos dėl atidėto lėšų grąžinimo termino arba dalimis grąžinamos 

grąžintinos sumos). 

Taikant šį tipą, grąžintinos lėšos grąžinamos tik lėšų pervedimo būdu. 

Šios lėšos nėra pripažįstamos deklaruotinomis EK. 
 

• „Avanso grąžinimas“ – grąžintinos projekto vykdytojui avansu 

išmokėtos lėšos. Šios lėšos nėra pripažįstamos deklaruotinomis EK. 
 

• „Delspinigiai“ – už kiekvieną pavėluotą grąžinti lėšas (pagal visus 

grąžintinų lėšų tipus) dieną susikaupusios lėšos projekto vykdytojui laiku 

nesugrąžinus sprendime dėl lėšų grąžinimo nurodytos lėšų sumos (išskyrus 

Finansinės paramos grąžinimo į valstybės biudžetą taisyklių 

11.5 papunktyje nurodytas išimtis). 

Taikant šį tipą, grąžintinos lėšos grąžinamos tik lėšų pervedimo būdu. 

Šios lėšos nėra pripažįstamos deklaruotinomis EK. 

Grąžintinų lėšų 

sąsaja su pažeidimu 

Pažymima, ar netinkamos finansuoti išlaidos ir (ar) kitos pagal teisės aktus 

reikalaujamos grąžinti lėšos, kurios turi būti grąžintos įgyvendinančiajai 

institucijai priėmus sprendimą dėl lėšų grąžinimo, yra susijusios su 

pažeidimu. Gali būti pažymėtas tik vienas variantas. Jeigu netinkamos 

finansuoti išlaidos ir (ar) kitos pagal teisės aktus reikalaujamos grąžinti 

lėšos, kurios turi būti grąžintos įgyvendinančiajai institucijai priėmus 

sprendimą dėl lėšų grąžinimo, susijusios su nustatytu pažeidimu, turi būti 

nurodomas pažeidimo unikalus kodas. 

 

2. Grąžintinų lėšų forma pildoma taip: 
 

Pildomo lauko 

pavadinimas 

Pildomo 

lauko 

eilės 

numeris 

Pildymo instrukcija 

Fizinio rodiklio numeris ir 

pavadinimas 

1 Nurodomas projekto fizinio rodiklio, pagal kurį 

nustatytos netinkamos finansuoti išlaidos ir (ar) kitos 

pagal teisės aktus reikalaujamos grąžinti lėšos, kurios 



 

 

3 

Pildomo lauko 

pavadinimas 

Pildomo 

lauko 

eilės 

numeris 

Pildymo instrukcija 

turi būti grąžintos įgyvendinančiajai institucijai priėmus 

sprendimą dėl lėšų grąžinimo, numeris ir pavadinimas 

pagal projekto sutartį.  

Pildoma, jeigu grąžintinų lėšų tipas „Grąžinimas“, 

„Grąžinimas dėl investicijų tęstinumo reikalavimų 

neįvykdymo“. 

Kai lėšos grąžinamos pagal 7 biudžeto išlaidų 

kategoriją „Netiesioginės išlaidos ir kitos išlaidos pagal 

fiksuotąją projekto išlaidų normą“, vietoj fizinio 

rodiklio numerio nurodomas biudžeto išlaidų 

kategorijos numeris. 

Bendra netinkamų 

finansuoti ir (ar) kitų pagal 

teisės aktus reikalaujamų 

grąžinti lėšų suma, Eur 

2 Nurodoma bendra nustatyta projekto netinkamų 

finansuoti ir (ar) kitų pagal teisės aktus reikalaujamų 

grąžinti iš Lietuvos Respublikai iš Prisitaikymo prie 

„Brexit’o“ rezervo skirtų lėšų (toliau – Rezervo lėšos)  

suma.  

Pildoma, jeigu grąžintinų lėšų tipas „Grąžinimas“, 

„Grąžinimas dėl investicijų tęstinumo reikalavimų 

neįvykdymo“. 

Grąžintinos 

projektui 

skirtos 

finansavimo 

lėšos pagal 

projekto 

finansavimo 

šaltinius, 

Eur 

Europos 

Sąjungos 

struktūrinio 

fondo lėšos 

(finansavi-

mo šaltinio 

kodas) 

3 Stulpelyje pateikiama informacija, susijusi su Rezervo 

lėšomis (finansavimo šaltinio kodas 1.3.3.1.58). 

Nurodoma bendra projekto netinkamų finansuoti ir (ar) 

kitų pagal teisės aktus reikalaujamų grąžinti Rezervo 

lėšų suma. Pildoma pagal visus grąžintinų lėšų tipus. 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

(finansavimo 

šaltinio 

kodas) 

4 Nepildoma. 

Pagrindimas 5 Nurodoma:  

– mokėjimo prašymo ir susijusios jo dalies, pagal kurią 

buvo apmokėtos išlaidos, dėl kurių nustatytos 

grąžintinos lėšos, numeris, apmokėjimo data, 

deklaruotinumo EK data, susijusi grąžintinų lėšų sumos 

dalis; 

– lėšų grąžinimo priežastis (pvz., laiku nepradėtos 

vykdyti veiklos ir grąžinamas nepanaudotas avansas, 

nustatytas pažeidimas ir kt.); 

– grąžintinų lėšų sąsaja su audito institucijos, Europos 

Audito Rūmų, EK ir (ar) kitos institucijos pateikta 

rekomendacija (institucija, atlikusi auditą, ir 

rekomendacijos numeris); 

– kita aktuali informacija. 



 

 

4 

Pildomo lauko 

pavadinimas 

Pildomo 

lauko 

eilės 

numeris 

Pildymo instrukcija 

Ekonominė klasifikacija - Nurodomas nustatytų projekto netinkamų finansuoti ar 

kitų pagal teisės aktus reikalaujamų grąžinti lėšų, kurios 

turi būti grąžintos įgyvendinančiajai institucijai priėmus 

sprendimą, ekonominės klasifikacijos kodas pagal 

2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

posistemyje (toliau – SFMIS2014) projekto sutarties 

formoje užregistruotus duomenis.  

Pildoma, jeigu nurodomas grąžintinų lėšų tipas 

„Avanso grąžinimas“, „Grąžinimas“, „Grąžinimas dėl 

investicijų tęstinumo reikalavimų neįvykdymo“. 

Funkcinė klasifikacija - Nurodomas nustatytų projekto netinkamų finansuoti ar 

kitų pagal teisės aktus reikalaujamų grąžinti lėšų, kurios 

turi būti grąžintos įgyvendinančiajai institucijai priėmus 

sprendimą dėl lėšų grąžinimo, funkcinės klasifikacijos 

kodas pagal SFMIS2014 projekto sutarties formoje 

užregistruotus duomenis.  

Pildoma, jeigu nurodomas grąžintinų lėšų tipas 

„Avanso grąžinimas“, „Grąžinimas“, „Grąžinimas dėl 

investicijų tęstinumo reikalavimų neįvykdymo“.  

Projekto vykdytojui 

nurodyta grąžinti 

projekto sutartyje nurodyta 

projektui skirtų finansavimo 

lėšų suma, Eur 

- Įrašoma bendra projektui skirtų finansavimo lėšų suma, 

kurią projekto vykdytojas turi grąžinti pagal institucijos 

priimtą sprendimą dėl lėšų grąžinimo. 

Grąžinimo terminas - Nurodomas grąžintinų lėšų grąžinimo terminas, 

vadovaujantis Finansinės paramos grąžinimo į 

valstybės biudžetą taisyklėmis.  

Institucijos, į kurios 

sąskaitą turi būti 

pervedamos lėšos, 

pavadinimas 

- Nurodomas asignavimų valdytojo, į kurio mokėjimo 

sąskaitą projekto vykdytojas turi pervesti grąžintinas 

lėšas, pavadinimas. 

Kredito įstaigos 

sąskaitos Nr. 

- Nurodomas asignavimų valdytojo mokėjimo sąskaitos, 

į kurią projekto vykdytojas turi pervesti grąžintinas 

lėšas, numeris.  

Negrąžinus lėšų iki 

nustatyto termino taikomas 

delspinigių dydis 

- Nurodomas grąžintinų lėšų formos pildymo metu 

aktualus delspinigių dydis ir finansų ministro įsakymo, 

kuriuo nustatytas šis dydis, data ir numeris. Delspinigių 

dydis nustatomas vadovaujantis Finansinės paramos 

grąžinimo į valstybės biudžetą taisyklėmis.  

Jei skolos atsiradimo dieną galiojantis finansų ministro 

įsakymu nustatytas delspinigių dydis neatitinka 

grąžintinų lėšų formoje nurodyto delspinigių dydžio, 

delspinigiai apskaičiuojami pagal skolos atsiradimo 

dieną galiojantį finansų ministro įsakymu nustatytą 

dydį. 

Kai projekto vykdytoja yra biudžetinė įstaiga, išlaikoma 

iš valstybės biudžeto ar savivaldybių biudžetų, 

delspinigiai neskaičiuojami ir eilutė nepildoma. 



 

 

5 

Pildomo lauko 

pavadinimas 

Pildomo 

lauko 

eilės 

numeris 

Pildymo instrukcija 

Palūkanų, kai yra priimtas 

sprendimas atidėti 

grąžintinų lėšų grąžinimo 

terminą mokant palūkanas, 

dydis 

 

- Nurodoma palūkanų, pervedamų į valstybės iždo 

sąskaitą, kai vadovaujantis Finansinės paramos 

grąžinimo į valstybės biudžetą taisyklėmis priimtas 

sprendimas, kuriuo leidžiama atidėti terminą, per kurį 

lėšos turi būti grąžintos, ne ilgesniam nei 12 mėnesių 

laikotarpiui arba grąžintiną sumą grąžinti dalimis per 

terminą, ne ilgesnį nei 12 mėnesių nuo sprendimo dėl 

lėšų grąžinimo įsigaliojimo dienos, mokant palūkanas 

(jei vadovaujantis Finansinės paramos grąžinimo į 

valstybės biudžetą taisyklėmis jos skaičiuojamos), 

dydis ir finansų ministro įsakymo, kuriuo šis dydis 

nustatytas, data ir numeris. 

Kai projekto vykdytoja yra biudžetinė įstaiga, išlaikoma 

iš valstybės biudžeto ar savivaldybių biudžetų, 

palūkanos neskaičiuojamos ir eilutė nepildoma. 

Apskundimo tvarka  Atsižvelgiant į Rezervo administravimo taisyklių 

III skyriaus dvidešimt penktojo skirsnio nuostatas, 

nurodoma sprendimo dėl lėšų grąžinimo apskundimo 

tvarka. 

 

___________________________________ 


